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PHAN RANG - THÁP CHÀM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND Phan Rang-Tháp Chàm, ngày    tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Việt dã truyền thống thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 26/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao trên 

địa bàn thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2025; 

Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã truyền 

thống thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân về 

tầm quan trọng của việc tập luyện thể dục thể thao thường xuyên nhằm phát triển 

thể chất, nâng cao thể lực, cải thiện tầm vóc và chất lượng cuộc sống; đồng thời 

xây dựng lối sống lành mạnh, môi trường văn hóa và thắt chặt tinh thần đại đoàn 

kết toàn dân. 

 - Giải Việt dã truyền thống năm 2025 là một trong những hoạt động văn 

hoá,  thể thao tiêu biểu của thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, góp phần quảng 

bá tiềm năng, thế mạnh du lịch địa phương, đồng thời tạo ra sản phẩm du lịch mới 

hấp dẫn, thu hút du khách trong nước và quốc tế. 

 2. Yêu cầu 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, huy động đông đảo vận động viên tham 

gia; đồng thời khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi để du khách trong nước và 

quốc tế đến với thành phố Phan Rang - Tháp Chàm. 

 - Giải Việt dã truyền thống phải được tổ chức an toàn, trang trọng, tiết 

kiệm, đồng thời huy động tối đa các nguồn lực xã hội để nâng cao hiệu quả và sức 

lan tỏa của sự kiện. 

 II. NỘI DUNG 

1. Chạy hưởng ứng Giải Việt dã truyền thống thành phố Phan 

Rang - Tháp Chàm năm 2025: 

1.1. Thời gian và địa điểm: vào lúc 06h00 ngày 13/4/2025 tại Quảng 

trường 16 tháng 4. 

 1.2. Đối tượng: Cán bộ, công nhân viên chức, lao động trong các cơ 

quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội; các 

đơn vị lực lượng vũ trang, học sinh các trường trung học cơ sở, trung học phổ 
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thông trên địa bàn thành phố. Cán bộ, Nhân dân các phường, xã và khách du lịch. 

 1.3. Cự ly: Tham gia chạy khối tập thể (3.000 người), cự ly: 1.000m. 

 1.4. Tuyến đường chạy: xuất phát từ Quảng trường 16 tháng 4, chạy theo 

đường 16 tháng 4 đến hết vòng xoay Quảng trường, sau đó tiếp tục theo đường 16 

tháng 4 đến ngã tư giao với đường Ngô Gia Tự, quay vòng trở về điểm xuất phát. 

 1.5. Trang phục: thể thao (Ưu tiên đồng phục đối với tập thể, tổ chức, 

cơ quan, đơn vị). 

 2. Chạy lấy thành tích (có Điều lệ kèm theo) 

 2.1. Thời gian và địa điểm: 06h30 - 9h00 ngày 13/4/2025 tại Quảng 

trường 16 tháng 4. 

2.2. Đối tượng: Cán bộ, công nhân viên chức, lao động trong các cơ quan, 

đơn vị hành chính, sự nghiệp, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội; các đơn vị 

lực lượng vũ trang, học sinh các trường học trên địa bàn thành phố. Cán bộ, Nhân 

dân các phường, xã và khách du lịch. 

- Số lượng vận động viên tham gia chạy thành tích: Đối với vận động 

viên chạy việt dã lấy thành tích: Mỗi cơ quan, đơn vị, trường học và địa phương 

cử 01 đoàn vận động viên gồm 01 đội nam và 01 đội nữ, số lượng mỗi đội tối 

thiểu là 03 vận động viên. Ngoài ra, các đơn vị có thể đăng ký thêm cho các vận 

động viên thi đấu lấy thành tích cá nhân. 

 2.3. Cự ly 

- Nữ (cự ly chạy 3km): độ tuổi từ 15 trở lên (sinh 2009 trở về trước). 

- Nam (cự ly chạy 5 km): độ tuổi từ 15 trở lên (sinh 2009 trở về trước). 

2.4. Tuyến đường chạy: Xuất phát từ Quảng trường 16 tháng 4, chạy dọc 

theo đường 16 tháng 4 (theo sơ đồ minh họa). 

 2.5. Trang phục: thể thao (Ưu tiên đồng phục đối với tập thể, tổ chức, cơ 

quan, đơn vị). 

3. Các hoạt động phong trào, truyền thông Giải Việt dã truyền thống 

- Đua xe đạp phong trào thành phố Phan Rang - Tháp Chàm (có kịch bản 

riêng). 

- Chương trình văn nghệ, truyền thông và hoạt náo tại địa điểm tổ chức sự 

kiện.  

(Đêm trước khi khai mạc Giải Việt dã truyền thống) 

 III. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ  

 1. Đăng ký: Các cá nhân đăng ký theo mẫu đính kèm, gửi về Trung tâm 

Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố (số 02 Lê Đình Chinh, phường Phủ 

Hà, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm). 

 2. Thời gian nhận hồ sơ: Thời gian đăng ký kể từ ngày ban hành kế hoạch, 

hạn cuối là ngày 08/4/2025 tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh 
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thành phố Phan Rang - Tháp Chàm (Số 02 đường Lê Đình Chinh, phường Phủ 

Hà, số điện thoại: Ông Đạo Văn Sương -  di động (Zalo): 0383.356.364). 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố 

 - Là cơ quan thường trực giải, phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin thành phố, Thành Đoàn, các cơ quan liên quan tổ chức giải Việt dã 

truyền thống năm 2025. 

 - Chủ trì tổ chức giải, Điều lệ giải, Sơ đồ tuyến đường chạy, các Quyết 

định, biên bản; tham mưu phát hành giấy mời. 

 - Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình Lễ Khai mạc; Lập dự toán kinh 

phí tổ chức giải báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố phê duyệt trước ngày 

10/4/2025. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết sân khấu Lễ Khai mạc và các 

địa điểm nơi diễn ra Giải Việt dã truyền thống năm 2025. 

- Phối hợp tổ chức chương trình văn nghệ, truyền thông đêm trước ngày 

khai mạc Giải Việt dã truyền thống.  

- Phối hợp với các đơn vị liên quan cử điều phối viên tham gia điều hành giải. 

 2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố 

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành 

phố đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức giải 

Việt dã truyền thống năm 2025. Tham mưu thành lập Ban Tổ chức giải; bài phát biểu 

khai mạc, bế mạc giải Việt dã truyền thống thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 

2025. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

 - Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huy động tối đa giáo viên, học sinh, 

cán bộ, viên chức toàn ngành tham gia giải Việt dã truyền thống năm 2025 theo số 

lượng phân bổ. 

 - Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia giải từ các trường gửi về 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố. 

4. Thành Đoàn 

 - Liên hệ các Đoàn trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố huy 

động giáo viên, học sinh tham gia chạy hưởng ứng giải Việt dã truyền thống thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2025 theo số lượng phân bổ. 

 - Vận động đoàn viên, thanh niên tích cực đăng ký tham gia Giải Việt dã 

truyền thống năm 2025. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh điều động lực 

lượng đoàn viên, thanh niên tham gia giải Việt dã truyền thống năm 2025. 

 5. Trung tâm Y tế thành phố 
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 - Huy động cán bộ, viên chức toàn ngành tham gia giải Việt dã truyền 

thống năm 2025. 

 - Có phương án đảm bảo về công tác y tế, cứu thương phục vụ giải. Báo 

cáo Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 10/4/2025. 

6. Các phòng, ban ngành, đoàn thể thành phố 

- Huy động toàn thể lực lượng khối cán bộ, công chức cơ quan thành phố 

tham gia các khối chạy hưởng ứng giải Việt dã truyền thống thành phố Phan Rang 

- Tháp Chàm năm 2025. 

7. Ủy ban nhân dân các phường, xã 

 - Tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của giải Việt 

dã năm truyền thống 2025. 

 - Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia giải gửi về Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố. 

- Điều động cán bộ, công chức của địa phương tham gia giải Việt dã truyền 

thống năm 2025, huy động lực lượng tham gia Việt dã truyền thống năm 2025. 

- Chỉ đạo lực lượng Công an chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện 

đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy nơi diễn 

ra giải Việt dã truyền thống năm 2025. Có phương án chi tiết, cụ thể đảm bảo an toàn 

trên các tuyến đường chạy của giải. Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao 

và truyền thanh tổ chức xây dựng sơ đồ tuyến đường chạy để đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã truyền thống thành phố Phan 

Rang - Tháp Chàm năm 2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị được phân công triển 

khai thực hiện nghiêm túc; thường xuyên báo cáo tiến độ, khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện về Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin 

hoặc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố để tổng hợp, báo 

cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo kịp thời./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Thành ủy;  (b/c) 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND thành phố; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; 

- UBND các phường, xã; 

- Các trường THPT, các Trung tâm, cơ sở GDĐT; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Khánh Hiền Hòa 
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